
UCHWAŁA NR XXIII/200/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz §94 ust. 1 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLVII/353/2018  Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Wolbórz" Panu Markowi Wietesce. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C352E7-8239-4E4C-A36F-CBCA66A51576. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 15 grudnia 2025 r. wpłynął wniosek Przewodniczącego 
Rady Miejskiej  o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” Pana Marka Wieteskę. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” nadaje Rada w drodze 
uchwały, podejmowanej na wniosek Kapituły. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
wybitne zasługi dla rozwoju Gminy osobom fizycznym, organizacjom   i instytucjom które: w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej; które za swoją działalność zawodową i społeczną, szczególnie zasłużyły się Gminie, 
przyczyniając się do jej rozwoju, pomnażania dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. Tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Wolbórz” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: oświaty 
i nauki; kultury; sportu; bezpieczeństwa publicznego; krzewienia kultu religijnego; inicjatyw 
gospodarczych; obronności kraju. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Markowi Wietesce tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Wolbórz” stanowi wyraz najwyższego uznania dla jego wieloletniej, konsekwentnej i ofiarnej 
działalności na rzecz lokalnej społeczności oraz rozwoju Gminy Wolbórz. 

Pan Marek Wieteska swoją działalność społeczną rozpoczął w 1984 roku, obejmując funkcję 
Przewodniczącego Rady Sołeckiej w Proszeniu. W 1988 roku został wybrany Sołtysem Sołectwa 
Proszenie i funkcję tę pełnił nieprzerwanie przez 27 lat, do dnia 24 lutego 2015 roku, ciesząc się 
stałym i wysokim zaufaniem mieszkańców. 

Działalność samorządową rozpoczął w 1988 roku jako radny Gminnej Rady Narodowej 
w Wolborzu. Po transformacji ustrojowej, w dniu 27 maja 1990 roku, został wybrany Radnym Rady 
Gminy Wolbórz, którą to funkcję pełnił przez trzy kolejne kadencje, do dnia 26 października 
2002 roku, łącznie przez 14 lat. W tym okresie był Przewodniczącym Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa, aktywnie uczestnicząc w pracach na rzecz rozwoju gminy. 

Pan Marek Wieteska odegrał istotną rolę w procesie przywrócenia praw miejskich Wolborzowi, 
wspierając procedurę oraz aktywnie uczestnicząc w działaniach zmierzających do realizacji tego celu. 
W latach 2003–2011 pełnił funkcję Przewodniczącego Społecznego Komitetu Budowy Alejek na 
Cmentarzu Parafialnym w Wolborzu. 

Jako sołtys i radny konsekwentnie zabiegał o zrównoważony rozwój Sołectwa Proszenie, poprawę 
warunków życia mieszkańców oraz estetykę przestrzeni publicznej. Dzięki jego zaangażowaniu oraz 
pracy społecznej przyczynił się do realizacji kluczowych inwestycji infrastrukturalnych, w tym 
budowy wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Proszeniu. W czasie pełnienia przez niego funkcji 
sołtysa i radnego przebudowano drogę powiatową Proszenie–Moszczenica oraz zaprojektowano drogę 
gminną przebiegającą przez Proszenie w kierunku Polichna. 

W latach 80. i 90. XX wieku był inicjatorem i przewodniczącym Społecznego Komitetu Czynu 
Pomocy Szkole w Proszeniu, dzięki czemu zrealizowano szereg istotnych przedsięwzięć, w tym 
remont dachu szkoły, jej ocieplenie, wymianę pieców kaflowych na centralne ogrzewanie, budowę 
boiska sportowego oraz bieżni szlakowej. 

Od 1984 roku Pan Marek Wieteska aktywnie działał również w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Proszeniu. Funkcję wiceprezesa pełnił w latach 1987–2002, następnie prezesa w latach 2002–2005 
oraz ponownie w latach 2011–2015. W okresie jego działalności wykonano liczne prace 
modernizacyjne w Domu Ludowym w Proszeniu, obejmujące m.in. wymianę okien i drzwi, remont 
sal i kuchni, budowę sanitariatów, remont dachu, wykonanie nowych tynków zewnętrznych, instalację 
centralnego ogrzewania oraz zakup samochodów strażackich marki Żuk i Lublin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C352E7-8239-4E4C-A36F-CBCA66A51576. Podpisany Strona 1



Całokształt wieloletniej działalności Pana Marka Wieteski, jego zaangażowanie społeczne, 
samorządowe i strażackie, a także realny wkład w rozwój infrastruktury, edukacji oraz integracji 
lokalnej społeczności w pełni uzasadniają nadanie mu tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz”. 

 Kapituła na swym posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2025 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” Panu Markowi Wiestesce 

Mając na uwadze powyższe, Kapituła wnosi o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” 
Panu Markowi Wietesce,  podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07C352E7-8239-4E4C-A36F-CBCA66A51576. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/200/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-22T11:15:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




